
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 

norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa. 

     
 
 
 
 
SETTORE 4: UFFICI TECNICI 
 
 
 
DETERMINAZIONE NR. 511 DEL 16/12/2021 
 
 
OGGETTO: RIOMOLOGAZIONE CAMPO SPORTIVO COMUNALE 
DAMECUTA. CIG Z66345CB9E. 
 
 
 
 
REGISTRO GENERALE NR.1589
 

COMUNE DI ANACAPRI 



 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa. 
 

 

COMUNE DI ANACAPRI 

Determinazione nr. 511 

 

Oggetto: RIOMOLOGAZIONE CAMPO SPORTIVO COMUNALE DAMECUTA. CIG 

Z66345CB9E. 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO 

 

VISTO l’art. 21 del Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 

 

Premesso che: 

 con email del 9.12.2021, la Lega Nazionale Dilettanti comunicava la necessità di provvedere al 

rinnovo di omologazione del campo sportivo comunale Damecuta, in considerazione della 

prossima scadenza del certificato vigente (30 giugno 2022); 

 

 il campo sportivo non potrà essere utilizzato, per gare ufficiali attinenti alla Federazione 

Italiana Giuoco Calcio/Lega Nazionale Dilettanti/Settore Giovanile Scolastico, qualora nessuna 

istanza + espletamento di contributo al rinnovo di omologazione risulteranno essere pervenuti 

alla Lega Nazionale Dilettanti dopo la scadenza del certificato vigente; 

 

 il rinnovo di omologazione dovrà essere effettuato dalla LND Servizi s.r.l., struttura tecnica 

della Lega Nazionale Dilettante, con emissione di nuovo certificato, in ossequio alle vigenti 

normative federali riguardanti sia il rispetto delle condizioni di sicurezza, sia per verifica delle 

condizioni del manto sia per ragioni assicurative; 

 

Considerato che: 

 

 l’istanza per il rinnovo di omologazione, unitamente alla copia del bonifico quietanzato, deve 

essere presentata almeno 120 (centoventi) giorni prima della scadenza del certificato vigente; 

 

  per il rinnovo dell’omologazione occorre procedere al versamento del contributo di € 4.000,00, 

oltre I.V.A.; 

 

DETERMINA 
 

 di affidare incarico alla LND Servizi s.r.l., per la riomologazione del campo sportivo 

comunale Damecuta, per l’importo di € 4.000,00, oltre iva di legge; 

 



 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa. 
 

 di impegnare e prelevare l’importo complessivo di € 4.880,00 di cui € 3.500,00 dal codice di 

bilancio 6.01.1.0103 - capitolo 83500 ed € 1.380,00 dal codice 1.11.1.0110 – capitolo 

35200, entrambi dell’esercizio del bilancio corrente; 

 

 di dare mandato all’Ufficio Ragioneria di provvedere al versamento del contributo di cui 

sopra, mediante bonifico bancario sul conto corrente IT14A0569603226000003008X39, a 

favore della LND Servizi s.r.l., che successivamente emetterà fattura a fronte della 

prestazione tecnica richiesta. 

 

Si esprime, altresì, parere favorevole ai sensi dell’art. 147 bis, c. 1, del D.Lgs. 267/2000. 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO 

      ( f. to arch. Filippo Di Martino) 

 

 



Comune di Anacapri

Visti

1624

RIOMOLOGAZIONE CAMPO SPORTIVO COMUNALE DAMECUTA. CIG Z66345CB9E.

2021

Lavori Pubblici

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: SETTORE 4: UFFICI TECNICI

Nr. adozione settore: 511 Nr. adozione generale: 1589
16/12/2021Data adozione:

15/12/2021

Ufficio Proponente (Lavori Pubblici)

Data

VISTO FAVOREVOLE

Arch. Filippo Di Martino

Visto Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 147Bis, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

15/12/2021

Finanziario

Data

VISTO FAVOREVOLE

Adele Ipomea

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 147bis comma 1 e 183 comma7, TUEL -
D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive
norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa.


